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برداشت ۲۲۰ هزار تن خرما 
 از نخلستان های 
جنوب کرمان

رئیــس ســازمان جهــاد کشــاورزی جنــوب کرمــان از 

برداشت ۲۲۰ هزار تن محصول خرما از نخلستان های 

منطقه خبر داد که ســال گذشــته سهم تجاری آن ۶۵ 

هزار تن بوده است. احمد احمدپور با تشریح  سطح 

زیرکشــت نخلســتان های جنــوب کرمــان و همچنیــن 

نخل های بارور گفت: جنوب کرمان با هشت شهرستان 

جیرفــت، عنبرآبــاد، کهنــوج، منوجــان، رودبار جنوب، 

قلعه گنج، فاریاب و جازموریان با سطح زیرکشت ۳۱ 

هــزار نخــل بــارور و تولید بیش ۲۲۰ هزار تن، محصول 

مقام دوم تولید و ســوم ســطح زیر کشــت را در کشور 

بــه خــود اختصاص داده که تولید این محصول علاوه 

بر تحول اقتصاد داخلی، ارزآوری هم دارد.
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ائیس ارز رن صهت ياپرن ک1 رن خ19 ديد؛

کل مساحت استان کرمان 
»بلوکه« شده است!

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمان 
گفــت: بیــش از ۱۶۰ هــزار کیلومتــر مربــع از ۱۸۰ هــزار 
کیلومتر مساحت استان به عنوان محدوده های معدنی 

ثبت شده اما کاری روی آن انجام نمی شود.
مهدی حسینی نژاد اظهار کرد: بیش از ۳۰ درصد ارزش 
تولید مواد معدنی کشور مربوط به استان کرمان است 

و می تواند خیلی بیش از این باشد.
وی با اشاره به اینکه بر اساس آمار از ۵۶ درصد سهم 
صنعــت، معــدن و تجارت در GDP، ۳۱ درصد مربوط 
به معدن است، افزود: ۵۲۷ پروانه اکتشاف فعال در 
استان کرمان داریم که ۲۸۰۰ کیلومتر مربع از مساحت 
استان را اشغال کرده و ۴۹۰ پروانه بهره برداری با ۴۶۰۰ 
کیلومتر مساحت داریم و در مجموع حدود چهار درصد 

مساحت استان در این حوزه فعال است.
حسینی نژاد ادامه داد: اما واقعیت این است بیش از 
۱۶۰ هزار کیلومتر مربع از ۱۸۰ هزار کیلومتر مساحت 
استان پر است و محدوده ها توسط افرادی ثبت شده 
اما کاری روی آن انجام نمی شود و تقریبا کل مساحت 
اســتان بلوکــه شــده که بایــد برای ایــن وضعیت کاری 

انجام و این محدوده ها تعیین تکلیف شود.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمان 
بــا اشــاره بــه اینکــه بیــش از ۹۰ درصد معادن اســتان 
کوچک و متوسط هستند، اظهار کرد: هشت میلیارد 

تن ذخایر قطعی شناخته شده استان کرمان است.
وی بیان کرد: برای مواد سه، پنج و هفت قانون معان 
اصلاحاتی پیشــنهاد دادیم و در صورت نهایی شــدن، 
مشــکل ثبت محدوده ها در کالک اســتان کرمان حل 
می شود و بسیاری از محدوده های بلوکه شده استان 

و کشور آزاد خواهد شد.
حسینی نژاد اظهار کرد: راهکار اصلی فعالیت در همه 
زمینه های معدن در تبصره پنج ماده ۱۴ قانون معادن 
وجــود دارد و در دل ایــن تبصــره همــه موارد در معدن 
کاری نویــن، ارتبــاط بیــن صنعــت و دانشــگاه، محیط 

زیست، فرآوری و ... دیده شده است.
بــه گــزارش ایســنا،وی در بخش دیگری از ســخنانش 
گفــت: ۴۸ هــزار و ۵۰۰ میلیــارد تومــان وصول حقوق 
دولتــی در قانــون بودجــه امســال دیده شــده و ســهم 
اســتان کرمــان ۱۵ هــزار میلیــارد تومــان اســت کــه با 
برگشــت ســهم اســتان، ۳۰۰۰ میلیــارد می توانیــم در 

استان هزینه کنیم.

  شررا ي  ا  عردن ا1 رشه گذيای 
 س ا1چشهه خ19 ديد

 »سرچشمه« 
 مالک ۷۰ درصد 
معدن آب  تلخون

مشاور امور معادن هلدینگ مس سرچشمه با اعلام 
ایــن خبــر گفــت: معدن مس آبتلخــون یکی از معادن 
مــس مطرح و شــناخته شــده در کمربنــد مس کرمان 
اســت. ایــن معدن به لحــاظ موقعیت زمین شناســی، 
غنی ترین بخش کمربند مس کشور را تشکیل می دهد 

و در مسیر جاده بردسیر سیرجان قرار دارد.
پیرو انعقاد قراردادی فی مابین شرکت سرمایه گذاری 
مــس سرچشــمه و دارنــده پروانــه بهره بــرداری معــدن 
بــر واگــذاری انجــام کلیــه  مــس آب تلخــون، عــلاوه 
عملیات اکتشــاف تکمیلی، اســتخراج و تجهیز معدن 
فــوق شــامل آماده ســازی،حفاری، انفجــار، بارگیری و 
باربری، باطله برداری، اکتشــاف، اســتخراج، خردایش 
و پیــش فــرآوری جاده ســازی و گریدرزنــی، آب پاشــی و 
حمــل مــاده معدنی بــه هلدینگ ســرمایه گذاری مس 
سرچشمه، این هلدینگ مالک حداقل ۷۰ درصد سنگ 

معدن مس آبتلخون شد.
راســتای توســعه فعالیت هــای معدنــی هلدینــگ  در 
مــس سرچشــمه قــرارداد ســرمایه گذاری در اکتشــاف 

و بهره برداری معدن مس آب تلخون به امضا رسید.
مهــدی هنرمنــد مشــاور امــور معــادن هلدینــگ مــس 
سرچشمه با اعلام این خبر گفت: معدن مس آبتلخون 
یکی از معادن مس مطرح و شناخته شده در کمربند 
مــس کرمــان اســت. ایــن معــدن بــه لحــاظ موقعیــت 
زمین شناســی، غنی تریــن بخش کمربند مس کشــور 
را تشکیل می دهد و در مسیر جاده بردسیر سیرجان 

قرار دارد.
مــس  گــذاری  ســرمایه   عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
سرچشــمه،هنرمند بــا بیــان اینکــه بــرای اخــذ مجوز و 
پروانه بهره برداری قبلی این معدن،عملیات اکتشــاف 
تکمیلــی و دقیــق انجام نشــده اســت، اظهار داشــت: 
پروانــه بهره بــرداری قبلــی ایــن معــدن، بــه دلیــل عدم 
انجــام عملیــات اکتشــاف تکمیلــی و دقیــق بــا ذخیــره 
یکصد هزار تن صادر شده است اما با استناد به شواهد 
و بررســی های انجــام شــده توســط واحــد امــور معادن 
شرکت سرمایه گذاری مس سرچشمه، افزایش سرمایه 

تا چند میلیون پیش بینی می شود.
مشــاور امــور معــادن شــرکت ســرمایه گــذاری مــس 
سرچشــمه در ادامــه از مالکیــت حداقــل ۷۰ درصــد از 
سنگ این معدن برای این هلدینگ خبر داد و تصریح 
کرد: با توجه به ماهیت پیمانکاری قرارداد و مالکیت 
۷۵ درصد از کل ذخیره اکتشاف شده سنگ معدن و 
۷۰ درصد از ذخیره فعلی برای شــرکت ســرمایه گذاری 
مــس سرچشــمه، ســود ایــن قــرارداد بــدون در نظــر 
گرفتن اکتشافات آتی و صرفا بر اساس ذخیره و عیار 
فعلی معدن ، بالغ بر چند ده میلیارد تومان، حاصل 
محصول نهایی کنســانتره اســت که قطعا خبر خوبی 

برای سهامداران و ذینفعان هلدینگ است.

 تقرضری پ1رينه ل1يی ۷س  حدردم  سپعد 
دا ک1 رن؛

پاسخ ایمیدرو به انتقادات 
استاندار کرمان

انتقــادات اخیــر اســتاندار کرمــان بــا واکنش ســازمان 
ایمیدرو مواجه شد و این سازمان در اطلاعیه ای اعلام 
کرد که در حوزه اکتشافات در استان کرمان، مطالعات 
در هشــت پهنــه بــه مســاحت ۳۷ هــزار و ۱۰۰ کیلومتر 
مربع انجام شــده اســت که حاصل آن تا به امروز ۳۷ 
محــدوده مســتعد به مســاحت ۶ هــزار و ۴۰۰ کیلومتر 
مربع بوده  که برای آن ها تقاضای پروانه شده است.

محمدمهــدی فــداکار اســتاندار کرمــان روز شــنبه ۱۸ 
شــهریور مــاه در جلســه شــورای گفت وگــوی دولــت و 
بخش خصوصی اســتان کرمان با اشــاره به مشکلات 
محدوده های معدنی در استان کرمان، بیان کرده بود 
که تقریبا تمامی پهنه های معدنی اســتان کرمان آزاد 
نیســتند و به عنوان محدوده معدنی حتی به نام یک 
پیــرزن و یــا پیرمــرد ثبــت شــده اند که مســئله عجیبی 
است. وی با بیان اینکه بیشترین پهنه معدنی استان 
کرمــان در اختیــار ایمیــدرو اســت، در حالــی کــه هیــچ 
فعالیتی روی آن ها انجام نمی شود، از تمام نهادها از 
جمله سازمان بازرسی خواسته بود که به این موضوع 
ورود کننــد و طبــق مــاده ۲۰ قانــون معــادن، بایــد این 
محدوده ها پس گرفته شود و در اختیار مردم قرار گیرد.
بــه گــزارش تســنیم،این انتقــادات اســتاندار کرمان با 
واکنــش ســازمان توســعه و نوســازی معــادن و صنایع 
معدنی ایران )ایمیدرو( مواجه شــد و این ســازمان در 
اطلاعیه ای اعلام کرد که در حوزه اکتشافات در استان 
کرمان، مطالعات در هشت پهنه به مساحت ۳۷ هزار 
و ۱۰۰ کیلومتر مربع انجام شــده اســت که حاصل آن 
تا به امروز ۳۷ محدوده مستعد به مساحت ۶ هزار و 
۴۰۰ کیلومتر مربع بوده  که برای آن ها تقاضای پروانه 

شده است.
از ایــن میــزان، تاکنــون فقــط برای هشــت محدوده به 
وسعت ۹۰ کیلومتر مربع پروانه اکتشافی صادر شده 
و مابقی به دلیل مخالفت دستگاه های اجرایی منتج به 
صدور پروانه اکتشاف جهت آغاز فعالیت های اجرایی 
مراحل عمومی و تفصیلی نشده است. کل مساحت 
در اختیار ) اعم از پروانه های اکتشاف و محدوده های 
ثبتی ( کمتر از ۶ هزار و و ۶۰۰ کیلومتر مربع بوده که 
کمتر از ۳٫۶ درصد وسعت استان کرمان است و اگر 
دســتگاه های اجرایــی موافقــت کننــد، ادامــه موضوع 

عملیاتی خواهد شد.
شــایان ذکر اســت مابقی مساحت پهنه ها توسط این 
سازمان و شرکت های تابعه آزادسازی شده و در حال 
حاضر کمتر از ۲ درصد محدوده های مستعد شناسایی 

شده منجر به پروانه اکتشاف شده است.

  عررن ي  ا لرغ9رنی رزيات جبرد کشررازی 
ترکید ک1د؛

تعهد ایران به اتحادیه اروپا 
برای صادرات پسته

مدیریــت  مذاکــرات  در  کشــاورزی  جهــاد  وزارت 
آفلاتوکســین پســته صادراتــی علاوه بر تعهد تشــدید 
کنتــرل و نظــارت بــر صادرات پســته ایران بــه اتحادیه 
اروپــا اطمینــان داده برنامه مدونی به منظور کمک به 

ارتقای سلامت محصول پسته اجرا شود.
پســته را می تــوان یکــی از محصــولات درآمــدزا پس از 
فرش در میان محصولات صادراتی غیرنفتی محسوب 
دانست، محصولی که وجود سم آفلاتوکسین موجب 
شــد تا ورود آن به کشــورهای اروپایی ســخت شــود و 
ایــن امــر کاهــش صادرات این محصول بــا ارزش را به 
همراه داشت. مشکلی که برای عبور از آن ایران برای 
بازگرداندن بازرهای صادراتی به اتحادیه اروپا تعهد داد 

تا نظارت بر صادرات پسته را تشدید  کند.
مدیریــت  مذاکــرات  در  کشــاورزی  جهــاد  وزارت 
آفلاتوکســین پســته صادراتــی علاوه بر تعهد تشــدید 
کنترل و نظارت بر صادرات پسته ایران به اتحادیه اروپا 
اطمینان داد برنامه مدونی به منظور کمک به ارتقای 

سلامت محصول پسته اجرا شود.
محمدمهدی برومندی معاون امور باغبانی وزارت جهاد 
کشاورزی، پسته ایران را قابل بازدید و رصد دانسته در 
وبینار مذاکرات مدیریت آفلاتوکسین بر این نکته تاکید 
کرد که علاوه بر اقداماتی که برای پایش این محصول 
صورت می گیرد، تمامی مراحل نظارتی قبل از صادرات 
را تشدید خواهیم کرد. معاون امور باغبانی وزارت جهاد 
کشــاورزی بــر این نکته نیز تاکیــد می کند که فرآوری، 
بسته بندی و صادرات محصولات کشاورزی کشور در 
واحدهایــی انجــام می شــود که مطابق اســتانداردهای 

لازم بوده و از دستگاه های مدرن استفاده می شود.
بــر اســاس آخریــن آمارهای گمــرک در دو مــاه  ابتدای 
ســال جــاری صادرکننــدگان ایرانــی ۲۳۸۰ تن پســته و 
مغز پسته به ارزش بالغ بر ۱۵ میلیون و ۵۵ هزار دلار 
بــه ۲۴ کشــور مختلــف کرده انــد کــه از نظــر وزنی ۲۵۱ 
درصــد و از نظــر ارزشــی ۲۳۷ درصــد کاهــش نســبت 
به اوایل ســال گذشــته داشته است. در نخستین ماه 
ســال گذشــته ۷۱۵۰ تن به ارزشی بیش از ۵۰ میلیون 
و ۶۹۴ هزار دلار انواع پسته و مغز پسته به کشورهای 

مختلف صادر شده بود.
گمــرک  ســوی  از  شــده  اعــلام  آمارهــای  براســاس   
ازبکســتان، اســپانیا، اســترالیا، افغانســتان، آلمــان، 
امارات متحده عربی، ایتالیا، پاکستان، تاجیکستان، 
مقدونیــه  جمهــوری  آذربایجــان،  جمهــوری  ترکیــه، 
)یوگسلاوی(، چین، ژاپن، سنگاپور، عراق، فدراسیون 
روسیه، فرانسه، قرقیزستان، قزاقستان، قطر، کانادا، 
کویــت و هنــد ۲۴ مشــتری پســته ایرانــی محســوب 

می شوند.

گزياش پژرهشکدم پ لی ر لرنکی؛

سرعت تولید کالاهای سرمایه ای کند شد

گــزارش پژوهشــکده پولــی و بانکــی نشــان  می دهــد رشــد تولیــد 
کالاهــای ســرمایه ای در مــرداد امســال کندتــر شــد و از ۴۰ درصــد 
ابتــدای ســال بــه نزدیــک ۱۵ درصد در نیمه تابســتان رســید. این 
رشــد در کالاهــای واســطه ای و مصرفــی خانــوار در بــازه صفــر تا ۵ 

درصد قرار داشته است.
این گزارش نشان  می دهد از خردادماه تولید کالاهای مصرفی از 
مرز صفر خارج شــده و شــکل افزایشــی به خود گرفته و این روند 
برای کالاهای سرمایه ای برعکس بوده و این دسته از کالاها روند 

نزولی به خود گرفته اند.
تولید صنایع را می توان بر اساس ماهیت و کارکرد محصولات به 

سه گروه کالاهای مصرفی، واسطه ای و سرمایه های تقسیم کرد. 
امــا بــا توجــه به اینکه عوامل اثرگذار بر روی این کالاها با یکدیگر 
متفاوت است، طبیعی است که این سه گروه روندهای متفاوتی 

را تجربه کنند.
بــه همیــن دلیــل برخــی از فعالان اقتصــادی معتقدند که بررســی 
تولیــدات در ایــن طبقه بندی هــا می توانــد بــه درک عوامل مؤثر بر 

روند تغییرات تولید کمک کند.
بررسی روند رشد تولید کالاهای مصرفی، واسطه ای و سرمایه های 
از اوایل ســال گذشــته نشــان می دهد که »کالاهای واســطه ای« 
ســال گذشــته را بــا افزایــش آغــاز کردنــد و در کنــار دو گروه بعدی 

»مصرفــی« و »ســرمایه  ای« تــا تیــر ســال ۱۴۰۱ به رونــد صعودی 
خود ادامه دادند،  اما از تیرماه این کالاهای واسطه ای در کنار دو 
گروه دیگر تغییر شکل دادند و روند نزولی به خود گرفتند روندی 
که برای این گروه تا مرز صفر در مرداد سال ۱۴۰۲ ادامه داشت، 
امــا دو گــروه »مصرفــی« و »ســرمایه  ای« ایــن مدت را با نوســان 

پشت سرگذاشتند.
بســیاری از فعــالان اقتصــادی معتقدنــد محدودیــت در واردات 
کالاهای نهایی اعم از مصرفی و سرمایه ای باعث رشد قابل توجه 
تولید این محصولات در صنایع مختلف در سال ۱۴۰۱ شد. اما به 
نظــر می رســد کــه اثر مثبت کوتاه مدت ایــن محدودیت واردات بر 

رشد تولید صنایع در حال از بین رفتن است.
بررسی ها نشان می دهد رشد تولید کالاهای مصرفی در زمستان 
۱۴۰۱ بیش از ۱۰ درصد بوده اســت و در دوماهه ابتدای ســال نیز 
این روند ادامه داشــته؛ ولی از خرداد روند نزولی رشــد تولید این 
محصولات آغاز شده و از خرداد تا مرداد نرخ رشد این محصولات 

مثبت و زیر ۵ درصد بوده است. 
 رشــد تولید کالاهای واســطه نیز بعد از منفی شــدن در دوره های 
متوالــی در تیرمــاه بــه حدود صفر درصد رســید و در مردادماه نیز 

در همین محدوده باقی ماند.
از ســوی دیگر رشــد بالای ۲۰ درصد تولید کالاهای ســرمایه ای که 
تا انتهای ســال ۱۴۰۱ ادامه داشــت در ماهه ای ابتدایی سال ۱۴۰۲ 
تضعیف شد. به گونه ای که رشد تولید سه ماهه منتهی به مرداد 

این محصولات به ۱۵٫۹ درصد رسید.

هشديا اشیس يترق ک1 رن دا   اد خ1رجی يج1يی لخششر ه جدشد يازی؛

ریزش ۵۰ درصدی کارت های بازرگانی کرمان
رئیــس اتــاق بازرگانــی کرمــان در پیش جلســه ســتاد عالــی پســته 
گفت: اجرای بخشنامه جدید مبنی بر "تعلیق کارت های بازرگانی 
بــا بازگشــت ارز کمتــر از ۶۰ درصــد و عــدم رفع این تعهد در مدت 
یــک مــاه"، بیــش از ۵۰ درصــد کارت های بازرگانی اســتان کرمان 

را باطل می کند.
سیدمهدی طبیب زاده، افزود:صدور این بخشنامه ها بر مشکلات 
صادرات اســتان افزوده و اجرای آن صادرات اســتان را با مشــکل 
جــدی روبــرو خواهــد کــرد. وی ادامــه داد: برنامــه ریزی هــای لازم 
بــرای برگــزاری جلســه تاثیرگــذار ســتاد عالــی پســته، بــا مصوبات 
مناســب برای کشــاورزی و صادرات کشــور و اســتان انجام شــده و 
امیدواریــم بــا اولویــت بندی مباحث بتوان تغییرات اساســی را در 

این حوزه ایجاد کرد.

ترثی1  سئله تعبد يازی ل1 قیهت پسپه  
در ادامــه ایــن نشســت رئیس کمیســیون کشــاورزی اتــاق کرمان 
گفــت: بزرگترین مشــکل ما برگشــت محدودیت هــای تعهد ارزی 
است که تاثیر خود را بر روی صادرات گذاشته و به نظر می رسد 
اگر نماینده بانک مرکزی در جلسه ستاد عالی پسته حضور نداشته 
باشد و تصمیمی در این رابطه گرفته نشود، این نشست تاثیری 

برای پسته نخواهد داشت.
ســیدمحمدرضا ترابی موســوی، با بیان اینکه حل نشــدن مسائل 
تعهــد ارزی بــر روی قیمــت محصــول پســته نیــز تاثیرگــذار خواهد 
بود، افزود: با توجه به حجم مناسب تولید پسته در سال جاری، 
صادرکننــدگان نیــاز به تامین مالی تســهیلات ســرمایه در گردش 
دارنــد کــه امیدواریــم این موضوع نیز پیگیری و برای آن تصمیمی 
اتخاذ شود. وی ادامه داد: تسهیل در روند صادرات توسط دستگاه 
های جهاد کشاورزی، استاندارد و غذا و دارو و همچنین موضوع 
انتقال آب از مزارع کم بازده به مزارع پربازده می تواند از مباحث 

مطرح شده در نشست ستاد عالی پسته باشد.

حل  سئله ياپرندياد يج9رای ل1يی صردايت پسپه  
در ادامه رئیس کمیسیون توسعه صادرات اتاق کرمان بیان کرد: در 
حال حاضر مشتریان چینی متقاضی و خریدار پسته ایران هستند 
و اگر وضعیت کارت های بازرگانی و تعهدات ارزی تعیین تکلیف 
نشود، صادرکننده معتبر و خوشنام نمی تواند پسته را صادر کند. 
محمدعلی محمدمیرزائیان خاطرنشــان کرد: پیشــنهاد می شــود 

برای برگزاری نشســت ســتاد عالی پسته کشــور، استاندار کرمان 
طی درخواستی مکتوب از بانک مرکزی، خواستار برگزاری جلسه 
مربوط به تعهدات ارزی پســته شــود و نمایندگان همه اســتانهای 

پسته خیز نیز در این جلسه حضور داشته باشند.
وی ادامه داد: مسئله مهم دیگر موضوع استاندارد و الزام انجام 
یکســری آزمایــش هــا ماننــد افلاتوکســین اســت کــه این مســئله 
صــادرات را متوقــف کــرده و در حــال حاضــر برخــی محمولــه هــای 
صادراتی در مرزهای کشور به دلیل انجام آزمایش ها ۷ روز متوقف 
شده اند. محمدمیرزائیان، با اشاره به اینکه فقط صادرات پسته 
به اتحادیه اروپا ملزم به داشتن استاندارد مربوط به افلاتوکسین 
اســت، اظهــار کــرد: چــرا وقتی کشــورهایی مانند روســیه، ترکیه و 
کشــورهای آســیای میانــه از مــا نتایــج آزمایش هایــی مانند میزان 
افلاتوکسین در محصول را نمی خواهند چرا باید در کشور نسبت 
بــه ایــن موضــوع ســختگیری و از صــادرات آن جلوگیــری شــود؟ 
رئیس کمیسیون توسعه صادرات اتاق کرمان گفت: اگر موضوع 
استاندارد اجباری برای صادرات پسته حل نشود، پسته های امسال 
صادر نمی شوند و قیمت پسته نیز بشدت کاهش خواهد یافت.

نگرم لسپه دا ایرات تعبد يازی صردايت  
 در ادامــه ایــن نشســت عضــو هیــات رئیســه اتــاق کرمــان گفت: 
در نشســتی که با رئیس کل بانک مرکزی و معاون ارزی ایشــان 
و همچنیــن معاونــت دیپلماســی اقتصــادی وزارت امورخارجــه بــا 
نمایندگان بخش خصوصی شامل اتحادیه صادرکنندگان خشکبار 
و اتــاق بازرگانــی برگــزار شــد درخواســت لغــو تعهــدات ارزی بــرای 

صــادرات محصــولات کشــاورزی مطــرح شــد که متاســفانه با این 
موضــوع موافقــت نشــد. آرش علــوی اظهار کرد: در این نشســت 
عنــوان شــد لیســتی از صادرکنندگانــی کــه موفق شــده انــد ۲۰ یا 
۳۰ درصــد تعهــدات ارزی خــود را رفــع کنند و مورد تائید مجموعه 
های بخش خصوصی باشــد، ارائه شــود که پیگیر رفع مشــکلات 

صادرات آنها شوند.
بــه گــزارش روابط عمومی اتــاق کرمان،وی تصریح کرد: بزرگترین 
مانع قانونی پیش روی مسائل تعهدات ارزی، مبنای سختگیرانه 
در قانون مبارزه با قاچاق پول و ارز است که اصلاح آن باید توسط 
جهاد کشــاورزی، بانک مرکزی و مجلس پیگیری و مذاکرات لازم 
انجــام شــود. علــوی، بیان کرد: این مســئله بایــد در کوتاه مدت و 
بلندمدت حل شود و بانک مرکزی در این زمینه اختیارات کمی را 
داراست. عضو هیات رئیسه اتاق کرمان ادامه داد: شاید بتوان با 
برگزاری جلسات و پیگیری های بسیار، فرصتی برای رفع تعهدات 
ارزی سال های گذشته به وجود آید اما در مورد تعهدات ارزی آینده 
و ایجــاد روش هایــی برای برگشــت قاعده منــد ارز با قیمت واقعی 

بازار آزاد، به نظر مقاومت های بسیاری وجود دارد.
گفتنــی اســت در ایــن نشســت مســائلی مانند تعلیــق چند ماهه 
صــادرات بــرای صادرکنندگانی که برای بار دوم محموله برگشــتی 
دارنــد؛ درخواســت دریافــت پروانــه بهره بــرداری صادرکنندگان از 
وزارت بهداشت؛ حل مشکل قطعی برق ترمینال های پسته برای 
کاهش ســموم افلاتوکســین در محصول پســته و درخواســت لغو 
الزام به داشتن شماره شناسه)QR code( برای تمامی محصولات 

صادراتی؛ مطرح شد.

صشعت کديم ياپرن ي پغر  زيت1 يات؟

عقب ماندگی کرمان در اشتغال صنعتی
اشــتغال در اســتان کرمــان بــه شــدت و بیشــتر از هــر اســتانی بــه 
کشــاورزی وابســته اســت و همچنان۴۰ درصد از شــاغلان در این 
استان در بخش کشاورزی مشغول اند. این سهم بالای کشاورزی 
در کنــار ســهم ۳۸ درصــدی خدمــات باعــث شــده »صنعــت« در 
کرمان کمترین نقش را در ایجاد شغل در مقایسه با سایر استان ها 
داشــته باشــد.آنچه باعث شــگفتی اســت اینکه اســتان کرمان با 
وجــود برخــورداری از ظرفیت هــای عظیم معدنــی و صنعتی اما به 
دلیل توسعه نیافتگی صنایع پایین دستی بخش معدن در اشتغال 

صنعتی از همه استان ها عقب مانده است.
آخرین آمار اشتغال نشان می دهد نقش اشتغال زایی بخش های 
اقتصادی در کدام استان ها بیشتر است و همچنین در کدام مناطق 

کشور مشاغل دولتی سهم بیشتری دارند.
مرکــز آمــار اخیــراً جزئیاتی بیشــتر از نتایج آمارگیــری نیروی کار در 
فصل بهار گذشته ارائه کرده است. یکی از این جزئیات به سهم 
اشــتغال بخش های اقتصادی در اســتان ها برمی گردد. بر اســاس 
این گزارش، ســهم اشــتغال صنعت در اســتان یزد بیشتر از سایر 
استان هاست و پس از آن، البرز و قم قرار دارند. اما به طور کلی 
خدمات در کل کشــور و در اکثریت اســتان ها بیشــترین ســهم از 
شاغلان بازار کار را دارد. این بخش در استان بوشهر پررنگ ترین 
نقش را در ایجاد شــغل داشــته اســت؛ به طوری که ۶۴ درصد از 
مشاغل این استان جزء خدمات محسوب می شوند. پس از بوشهر 

هم تهران و هرمزگان رکورددارند.
اشــتغال در اســتان کرمــان بــه شــدت و بیشــتر از هــر اســتانی بــه 
کشــاورزی وابســته اســت. ۴۰ درصد از شــاغلان در استان کرمان 
در بخــش کشــاورزی مشــغول اند. ایــن ســهم بــالای کشــاورزی در 
کنــار ســهم ۳۸ درصــدی خدمــات باعث شــده صنعــت در کرمان 
کمترین نقش را در ایجاد شــغل داشــته باشــد. تنها ۲۲٫۷ درصد 
از شــغل های این اســتان در صنعت قرار دارند. از طرف دیگر، در 

اســتان های تهران، البرز و قم کشــاورزی بخش ناچیزی از اشتغال 
را تشکیل می دهد.

ي پغر  کديم ياپرن هر لیشپ1 له درلت ريلسپه يات؟  
در اســتان های کهگیلویــه و بویــر احمــد، هرمــزگان، سیســتان و 
بلوچستان و ایلام، بخش عمومی بیشترین سهم را از اشتغال افراد 

دارد. به ویژه در دو استان اول، این سهم بیش از ۲۵ درصد است. 
یعنی تقریبا یک چهارم شاغلان این استان ها کارمند دولت هستند 
و بقیه در بخش خصوصی مشغول اند. اما در سوی دیگر نمودار، 
ســهم بخــش عمومــی در اســتان های همدان، گیــلان، آذربایجان 
شرقی و قزوین کمتر از سایر نقاط کشور است و بخش خصوصی 

نقش مهم تری در ایجاد اشتغال آن ها داشته است.


